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Stina Lisa Jansdotteri 

Stina Lisa Jansdotter, Eva Lundholms farmor, föddes den 15 februari 1799 i Helgesta i Håbo-

Tibble socken. Fadern Jan Björn var där soldat för nr 68 Helgesta. Moder var Catharina 

Ersdotter. Föräldrarna hade träffats då Jan var dräng vid en gård i Skillinge, Sollentuna 

socken, och Catharina var fosterdotter vid gården som innehades av hennes faster och 

farbror. Idag är där en golfbana. 

Stina Lisa hade två äldre systrar och en äldre bror, senare får hon ytterligare en bror och en 

syster. Fadern begärde avsked 1803 på grund av sjuklighet och de närmaste åren flyttar 

familjen fyra gånger för att 1808 åter hamna i Håbo-Tibble, då fadern blivit dräng vid en gård 

i Vallby. Han avlider tre år senare då Stina Lisa är tolv år. Vid det laget har de äldre syskonen 

flyttat och modern tycks ha fått bo kvar som änka något år. Hon flyttar 1812 och tar de två 

yngsta med sig och Stina Lisa flyttar då till Håtuna. Där är hon dock ej återfunnen. Hon 

återkommer i rullorna 1814 då hon är piga vid Lövsta säteri, beläget strax vid Lejondalssjön i 

Håbo-Tibble. Från 1815 är hon piga hos en bonde i Bälby, Håbo-Tibble. Hon kallas Stina Lisa 

Björn och prästen har noterat klent för innantilläsning, vilket är en sällsynt anmärkning, dock 

anges detsamma för hennes yngre syskon (av en annan präst). Bälby ligger precis på andra 

sidan kyrkbyn från Helgesta sett och där stannar hon till 1817.  

Som ung piga på denna tid stannade man ofta bara ett år på varje plats. Stina Lisa är 18 år 

och arbetar de närmaste åren i socknarna Håtuna, Låssa, Håbo-Tibble och Bro. Hon gifter sig 

1822 med drängen Anders Holmberg i Bro socken. De har bägge jobbat på Oppgården i 

Husby. Efter giftermålet flyttar de till Halfmarken där han blir dräng. Där stannar de dock 

bara ett år tills de flyttar till Dävensö i Låssa socken i november 1823. Här får de tre barn, 

Fredrika, Carl Johan och Lotta. Fredrika är ej funnen i någon födelsebok men säkerligen är 

Anders Holmberg fadern, trots att hon senare kallas Lundholm. Carl Johan dör ett halvt år 

gammal. Mannen Anders dör redan 1828, sex år efter vigseln, i hetsig feber1. Han får sista 

nattvarden på sjuksängen två månader före sin död. 

Stina Lisa bor som änka kvar på Dävensö med sina två döttrar. På Mälaren är trafiken mellan 

Stockholm och andra städer flitig och Dävensö ligger utmed farleden. I Västerås finns vid 

denna tid en pråmdräng vid namn Anders Lundholm. Under turerna till Stockholm och 

tillbaka tog man säkert iland på de krogar som fanns utmed vägen. Bland andra fanns 

Skeppsbacka krog på Dävensö och sannolikt är det vid ett sådant tillfälle som han träffar 

Stina Lisa. I september 1830 står bröllopet, tio dagar innan förste sonen föds, och Anders tar 

arbete som statdräng vid Dävensö. De får tre söner, Carl Erik, Anders och Johan samt en 

dotter Ulrika Charlotta. Sonen Anders föds under deras tid i Färentuna, där Anders är 

arbetskarl vid Östertorp. Vid Östertorp är numera stuteri med uppfödning av ponnyer. 1834 

 
1 Inflammatorisk feber. Gunnar Lagerkrantz, Sjukdomsnamn i gångna tider 
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flyttar de åter till Dävensö där Anders åter blir statkarl. Men innan dottern föds drunknar 

Anders vid luciatiden 1837. I Ulrika Charlottas dödsnotis skriver prästen: ” ägta ty fadern dog 

6 mån före födseln”.  

Nu lever Stina Lisa vidare som änka med tre söner mellan 3 och 8 år samt den nyfödda 

dottern. Dottern avlider dock redan innan ett års ålder. Stina Lisa stannar som piga på 

Dävensö ända till dess hon gifter sig år 1842 med drängen Carl Ersson kommen från Bro 

socken. De flyttar först till Lovön, sen Lövsta då i Järfälla socken och därefter till Utö där Carl 

tar arbete som gruvarbetare. På Utö föds 1844 deras gemensamma son, Gustaf, Stina Lisas 

åttonde barn.  

Stina Lisas liv har säkerligen varit arbetsamt och påfrestande både till kropp och själ. Redan 

när Gustaf är ett och ett halvt år avlider Stina Lisa. Dödsorsak anges ej. Den efterlämnade 

maken Carl Ersson finner för gott att rymma fältet och Gustaf tas om hand av statdrängen 

Anders Pehrsson vid Edenäs. Sonen Johan, blivande far till Eva Lundholm, tas om hand av 

gruvarbetaren Johan Eric Dahl. De äldre sönerna Anders och Carl Eric flyttar var och en för 

sig till Stockholm 1848. Carl Erik är återfunnen i Orkesta socken vid 1850-taleets början men 

sedan försvunnen, Anders öde är helt obekant. Lille Gustaf avlider vid fem års ålder. 
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